essent fastidio. Item q non posset illa capere
vt plures existunt: quo casu indubiallud esset
teneti. Na necessitas excusat ab oi precepto:
vt in. c. ij. de obser. ie. h panos.

9 **Q**uā aut iurans redire ad carcerē teneat re/
dire: Dic fm doc. q si carcer erat iniuriosus:
hoc cessi: q iniuste detinebatur: n̄ tenet redire:
Secus si iuste. vide hunc casu diffus. s. d. c.
cusatus. s. ij. r. c. incarcerationis.

10 **Q**ui sunt illi q admittuntur ad iurandum?
R. fm dir. vbi. s. q omnis qui est doli capax:
r talis et iuramēto obligat: sed vsq ad. xiiij.
ānos pater potest reuocare q̄ cito scit. xiiij. q.
v. paruuli. r se. Sed votum religionis nō te
netur statim reuocare cum scit: sed tantum ad
ānum r diem tradicē: dūm non p̄senserit. r.
q. ij. puella. Itē clericus iurare non debet: nec
p̄pelli potest: nisi in sex casib⁹. Et d. elec. signi/
ficasti. q in his vers. continentur. **P**ar. r fa/
ma: fides: reuerentia: cautio dāni. **D**efect⁹ v̄i:
sibi poscunt magna cautio. **P**ro pace iurare
licet. xij. q. j. omne. Et de iudi. nouit. **f** amar:
p fama conseruanda per purgationem licet.
extra d pur. ca. quotiēs. **f** ides: p fide retine
da si suspectus ē in fide. de se. di. ij. ego berē/
garius. **R**euertētia: p reuertētia seu obediētia
erhibenda supior. xiiij. di. q̄s̄q. **C**autio dāni:
p dāno dato iuraf. ij. q. j. p̄missis. **D**efectus
veri: p veritate habenda vel inquirenda vbi
alij defunt. d. c. significasti. r. d. c. omne.

ii **Q**uā si quis simpliciter iuret intelligatur ali/
qua conditio: R. fm Do. multe p̄ditiones et
si taceantur intelligunt. **P**rimo intelligitur: si
deo placuerit. **S**ecundo si pape placuerit. Et eo.
venientes: q̄i omni iuramēto excipitur aucto
ritas superior: cuiuscūq. extra co. ea te. r. p/
pter hoc. **f** ede. consilio. c. q. format hanc. q.
Quidam clericus scholaris in minoribus si
liussa. cūctis in studio de volūtatē prius obli
gatus est per iuramentum non citre districtū
boni. nisi prius solueret debitum. reuocatus a
patre ad certam diem petita lnia a creditore: s;
non obtenta rediit ad patrē vel ep̄: nunq̄ sit
piurus: **E**t p̄cludit: q̄ p̄io excusat pp̄ p̄ceptū
patris: ad qd̄ multipliciter et lege filius ē obli
gatus: ergo v̄i q̄ ois obligatio et facta cū iu
ramento p̄ filium. intelligat: saluo iure prius. **E**t
inter alias p̄ditōes quas hz iuramentū ista est
potior: q̄ i co intelligitur saluū ius alterius. vt
extra co. c. cū p̄gat. r. c. q̄to. r. d. c. venen/
tes. hic q̄ ē filiussa. nō p̄t vouere sine p̄sensu
patris: excepto voto religionis: p̄ qd̄ soluitur
patris p̄tas etiam cū iuramento. vt. xiiij. q. v.
c. pueri. **E**t licet ille canon videat loqui de im
puberibus. Idem est de puberibus. Nam in
impubribus obligat etas. in puberibus pria
potestas. **E**t concludit **f** ed. q̄ iste scholaris
excusaret a periurio: et p̄pter infus ep̄scopi.
Addit tamen q̄ predicta intelliguntur vera:
vbi filius non p̄curauit se reuocari. al̄s sec⁹.
Tertio subintelligitur: si res in codē statu per
māserit. extra co. queadmodū. ideo si quis iu
rauit accipere bertā in. vro. si ipsa postmodū
fuerit fornicata: vel superuenerit lepra: vel alia
infirmitas incurabilis: non tenetur obseruare
iuramētū. d. c. queadmodū. **E**t ob hoc **Bar.**
m. l. qui seruū. de v. obli. determinat hanc. q.
f eci pacem cum meo inimico r promisi eum
non offendere. **D**emū ipse fuit erbānitus. **E**t
ex forma statuti quis pot̄ impune occidere eū.
An eum occidendo videat frangere pacem?
D ldra. determinauit q̄ nō. ar. d. l. qui seruū
iuncta. l. si seruū. de ver. ob. **I**dem t̄ **Bar.**
Et probat hac rōne: q̄ promittendo nō offen
dere intelligitur: nisi lege p̄mittente. vt. l. que/
ro. s. inter locatorez. ff. loca. **I**tem q̄ ita vi
detur facta par. l. rebus sic stātib⁹. d. c. que/
admodum. **I**dez videtur tenere **Jo.** an. in. c.
frustra. in mercu. de regu. iur. in. vj. **I**tez pro
misi mihi me nō offendē sub pena. c. buca. **D** s̄
dis consocius meum: idest qui me insectatur
gratia defensionis: vt nihilomin⁹ tenearis ac
si me offendisses. de quo per **Specula.** r **Jo.**
an. in titulo de pace r treuga. **Q**uarto intelli/
gitur: si seruetur mihi fides seu promissus. ex/
tra co. peruenit. **E**t ob hanc conditionem di/
cit **Bar.** in. l. si cum venerit. ff. pro socio. q̄ si
promisi non diuidere societatem: intelligitur si
seruetur mihi promissum. **E**t addit q̄ ista cō
uentio habet etiam istam conditionē: nisi so/
cius sit riosus vel molestus. **D** d̄ est v̄ile ad
q. q̄ pupillus non potest prouocare ad diui/
sionem socium. vt. l. si papillorum. ff. de re/
eorum. **D** d̄ intelligit. nisi habeat sociū odio/
sum vel molestū. **E**t hoc et̄ facit ad testatores
q̄ sepe apponūt in testamēto: q̄ si res n̄ possint
diuidere. **I**ntelligit. n. sub dicit̄ p̄ditōib⁹. **E**t
quando huiusmodi promissiones obligent:
vide. s. **f** ides. **Q**uinto intelligitur si res sit
honestā r possibilis. d. e. queadmodum. r. c.

quintanalis, extra eo. Sexto si iraueris mihi reddere pecunia: subintelligit: si ego tibi numeraro. C. de no nu. pec. l. idubitati. Septimo si iuro dare tibi dotē intelligitur si nuptie fuerit subscrite. vt. ff. d. in. do. stipularde. Et tunc si nō imoderatū qd p̄cipiatur a sup̄iore vel ab arbitro: vt filios excedere: vel vxorē excludere. d. c. gntauallis. vel curiā principis si itra re si erat p̄siliarius vel aduocat⁹. extra eo. ve niēs. Pro hoc facit: qz iuramētū n̄ extēditur ad verisimilit̄er si cogitata. vt in. d. c. quēadmo dū. Nec obligat vltra p̄sensuz. facit. d. c. gntauallis. 7. c. veniēs. Et notat P̄danor. in. c. cū gratia. de cōmo. Mono si facultas subit. extra eo. c. querclā. 7. c. breui. vbi hētur qz dif ficultas excusat a periuurio: h̄ fm glo. ibi nō li beret a pena p̄uentōali. Decimo si iuravi tibi reddere. c. libras vsqz ad certū tēpus: subintel ligitur nisi iudex interdicit. ar. extra de censu. significauit. Undecimo si iuro tibi reddere gra num: vel vinū 7 huiusmodi intelligitur eius dē bonitatis. ff. si cer. pe. cū qd. Duodecimo cū qz iurat factū alterius: subintelligitur qz ad hoc perficiēti. bōa fide laborabit. extra d̄ spō. c. litteris. cl. ij. Tertio decimo quādo iuro tibi si fidelitatē: vel qz nō ero tibi p̄siliarius: subintelligitur nisi ius meū: vel meo x̄ petēdo: vel desē dendo extra eo. penitio. Quartodecimo subintel ligitur si ab illo cui iuravi fuero absolutus. d. c. gntauallis. Quintodecimo si vir 7 mulier iu rent p̄bere: subintelligit nisi alteri qd turpe ac cidat 7 huiusmodi: vt dictū ē: vel nisi per alte rā iter. extra de spon. d̄ illis. vel nisi ex mutuo p̄sensu iniuicē se absoluat: et si eēt iurata. c. d̄ spō. c. ij. Sextodecimo si iuro tibi tanqz regi ul' ep̄o: te deposito nō obligor. Idē vī si tu tanqz ep̄s iures mihi restituere pecuniā quā mutua mi. nā depositus n̄ tenberis. Ad credo verū si in vtilitatē ecclie pecunia versa ē. ro. q. vj. alius. Itē sp̄ales p̄ditiones nō subintelliguntur in iuramētō si n̄ exprimantur: qzuis mēte p̄ci piatur. c. xij. q. vlt. c. vlti. nisi vbi lex exprimit aliā agi tacite inter p̄rabētes: tūc illud p̄ exp̄resso hētur. d. l. cū quid. Et hec vera sūt in p̄missōis iuramētō: h̄ assertōis iuramētō nulla cōditio subintelligit. 7 de tali loqur d. n. q. vltimū. Nō tū dicit iuramētū p̄ditōale: quāuis oēs p̄missē p̄ditiones intelligātur. ff. de p̄di. 7 demō. l. p̄ditōes.

torū: Dic fm Rai. qz assertōiū ē cū iuratur de p̄nti aut de p̄terito: puta sic eēt vel nō eēt: P̄ omissoiū vero ē de futuro: vt cū aliquis iurat aliqd se dictuz vel factuz.